[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«25» декабря 2025
	 №
	733-п

пгт. Верх-Чебула
Об утверждении списка  невостребованных  земельных долей совхоза «Сибиряк»

В соответствии со ст. 12.1., 14., 14.1. Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте  земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был опубликован в Чебулинской районной газете  «Чебулинская газета» от 30.07.2025 года № 26, от 10.07.2025 г, от 10.07.2025 года №27 на информационном стенде администрации Усманского территориального отдела Чебулинского муниципального округа  от 14.07.2025 года, сообщения о проведении общего собрания участников долевой собственности на земельные участки совхоза «Сибиряк» Чебулинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасс было опубликовано в сетевом издании - "Официальный сайт Чебулинского муниципального округа" (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"- https://chebula42.ru//) от  14.10.2025 года, размещено на информационном стенде администрации Усманского территориального отдела Чебулинского муниципального округа  от 15.10.2025 года, на основании общего собрания собственников земельных долей от 25.11.2025 года совхоза «Сибиряк», не принявшего решения по вопросу о невостребованных земельных долях:

1. Утвердить список 76 (семидесяти шести) невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения совхоза «Сибиряк» на территории муниципального образования Чебулинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса согласно  прилагаемому списку (Приложение №1), который является неотъемлемой частью настоящего постановления.

2. Обратиться в Управление Росреестра по Кемеровской области - Кузбассу с требованием о признании права муниципальной собственности Чебулинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса на земельные доли, признанные в соответствии со ст.12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованными.

3. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании - "Официальный сайт Чебулинского муниципального округа" (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"- https://chebula42.ru//).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Чебулинского муниципального округа А.Ю. Логачева.

Глава Чебулинского

муниципального округа
           Н.А.Воронина

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                  Чебулинского муниципального  округа

от 25.12.2025 №733-п

Список    невостребованных земельных долей

по  совхозу «Сибиряк»

	№п/п
	ФИО
	Пай га/ общая площадь ,га

	1
	Абанина Елена Емельяновна
	11,0/6613

	2
	Алябьева Марина Юрьевна
	11,0/6613

	3
	Антакова Евдокия Парфеновна
	11,0/6613

	4
	Архипов Александр Николаевич
	11,0/6613

	5
	Архипова Татьяна Юрьевна
	11,0/6613

	6
	Балыбина Ольга Константиновна
	11,0/6613

	7
	Белоусова Лукерья Петровна
	11,0/6613

	8
	Богданов Александр Иванович
	11,0/6613

	9
	Богданова Любовь Алексеевна
	11,0/6613

	10
	Бурлова Анна Ивановна
	11,0/6613

	11
	Вдовенко Мария Илларионовна
	11,0/6613

	12
	Воевода Виталий Михайлович
	11,0/6613

	13
	Вологдин Анатолий Дементьевич
	11,0/6613

	14
	Глотов Алексей Михайлович
	11,0/6613

	15
	Глотова Анна Георгиевна
	11,0/6613

	16
	Гончарова Елизавета Ивановна
	11,0/6613

	17
	Губина (Черникова) Тамара Павловна
	11,0/6613

	18
	Гурьев Анатолий Дмитриевич
	11,0/6613

	19
	Дементьев Николай Егорович
	11,0/6613

	20
	Денисенко Татьяна Васильевна
	11,0/6613

	21
	Дырдина Ольга Ивановна
	11,0/6613

	22
	Жильникова Евдокия Игнатьевна
	11,0/6613

	23
	Иванченко Сергей Иванович
	11,0/6613

	24
	Извеков Михаил Федорович
	11,0/6613

	25
	Ирбицких Ирина Анатольевна
	11,0/6613

	26
	Истомина Надежда Ивановна
	11,0/6613

	27
	Казанцев Иван Васильевич
	11,0/6613

	28
	Казанцева Нина Ивановна
	11,0/6613

	29
	Каменева Анна Степановна
	11,0/6613

	30
	Кирпиченко Василий Константинович
	11,0/6613

	31
	Кондратьева Александра Ивановна
	11,0/6613

	32
	Кондратьева Наталья Ильинична
	11,0/6613

	33
	Константинов Андрей Васильевич
	11,0/6613

	34
	Константинова Валентина Петровна
	11,0/6613

	35
	Константинова Евгения Александровна
	11,0/6613

	36
	Кулемзин Евгений Михайлович
	11,0/6613

	37
	Латыпова Фанира Хабибнуровна
	11,0/6613

	38
	Лубов Валерий Николаевич
	11,0/6613

	39
	Ляшенко Галина Алексеевна
	11,0/6613

	40
	Овсянкин Геннадий Васильевич
	11,0/6613

	41
	Овсюкова З.Г.
	11,0/6613

	42
	Овчаренко Тамара Васильевна
	11,0/6613

	43
	Петрова Анна Григорьевна
	11,0/6613

	44
	Проскурин Валерий Викторович
	11,0/6613

	45
	Проскурина Елена Николаевна
	11,0/6613

	46
	Проскурина Елена Николаевна
	11,0/6613

	47
	Протасов Александр Александрович
	11,0/6613

	48
	Протасов Александр Васильевич
	11,0/6613

	49
	Протасов Иван Петрович
	11,0/6613

	50
	Протасова Валентина Владимировна
	11,0/6613

	51
	Протасова Елена Николаевна
	11,0/6613

	52
	Протасова Матрена Федоровна
	11,0/6613

	53
	Протасова Наталья Александровна
	11,0/6613

	54
	Реков Игорь Сергеевич
	11,0/6613

	55
	Рыжков Николай Александрович
	11,0/6613

	56
	Савельева Валентина Александровна
	11,0/6613

	57
	Савельева Вера Кононовна
	11,0/6613

	58
	Сапова Тамара Ивановна
	11,0/6613

	59
	Скобелева Федосья Васильевна
	11,0/6613

	60
	Соколова Елизавета Ивановна
	11,0/6613

	61
	Султанова Людмила Владимировна
	11,0/6613

	62
	Тренихина Валентина Ивановна
	11,0/6613

	63
	Терентьев Анатолий Александрович
	11,0/6613

	64
	Филатов Владимир Николаевич
	11,0/6613

	65
	Филатов Николай Федорович
	11,0/6613

	66
	Филатова Вера Александровна
	11,0/6613

	67
	Филатова Лидия Анатольевна
	11,0/6613

	68
	Филатова Мария Афонасьевна
	11,0/6613

	69
	Фисюк Евдокия Антоновна
	11,0/6613

	70
	Фисюк Иван Михайлович
	11,0/6613

	71
	Фисюк Михаил Дмитриевич
	11,0/6613

	72
	Фомина Галина Матвеевна
	11,0/6613

	73
	Часовских Николай Васильевич
	11,0/6613

	74
	Чухранова Елена Виниаминовна
	11,0/6613

	75
	Шершунова Александра Платоновна
	11,0/6613

	76
	Штабель Александр Романович
	11,0/6613

	77
	Абанина Елена Емельяновна
	11,0/6613

	78
	Алябьева Марина Юрьевна
	11,0/6613

	79
	Антакова Евдокия Парфеновна
	11,0/6613